âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) consumidos pelos municípios 

partícipes. 

Modalidade de Licitação e Base Legal: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, conforme Lei nº 14.133/2021 e 
Decreto Estadual n° 5354-R/2023. 

Estimativa do valor da contratação: R$ 2.067.725,52 (dois milhões sessenta e sete mil setecentos e 

vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos). 

Prazo estipulado de vigência contratual: O prazo de vigência da ARP, contado a partir da publicação, será de 1 (um) 
ano e terá início no dia posterior ao da publicação do respectivo instrumento 
no Portal Nacional de Contratações Públicas - PCNP, sendo finalizado com

[...]

Das Exigências de Habilitação 

9.3.1. Para fins de habilitação, o fornecedor deverá comprovar os requisitos descritos no Anexo “II” deste Termo de Referência. 

10 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 2.067.725,52 (dois milhões sessenta e sete mil setecentos e vinte e 
cinco reais e cinquenta e dois centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo. 

ITEM 

CÓD. 
SIADES 

CÓD. 
CATMAT 

ESPECIFICAÇÃO 

UNIDADE 

QUANT. 
MÁXIMA 

VALOR 
UNIT R$ 

VALOR TOTAL 
R$ 

02 

267140

[...]

Pregão para Registro de Preços de Medicamentos - 
SERP nº 459/2025.
Id. CidadES nº 2025.500E0500019.01.0365.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alfredo 
Chaves/ES.
Contratada: Jt Medicamentos Ltda.
Objeto: Ivermectina 6 Mg Comprimido.
Valor Total: R$ 1.217,40 (um mil, duzentos e 
dezessete reais e quarenta centavos).
Vigência: Até 06/11/2026.
Secretaria Municipal de Saúde
Alfredo Chaves/ES

Protocolo 1687073

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Participação SERP E&L nº 131/2025.
Processo Adm. nº 12336/2025.
Ata de Registro de Preços nº 1087/2025, oriunda do

[...]

CidadES nº 2025.500E0500019.01.0358.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alfredo 
Chaves/ES.
Contratada: Laboratorio Teuto Brasileiro S/A.
Objeto: Amoxicilina 500mg; Forma Farmaceutica 
Capsula /Comprimido /Comprimido Revestido/
Dragea.
Valor Total: R$ 4.109,67 (quatro mil, cento e nove 
reais e sessenta e sete centavos).
Vigência: Até 29/10/2026.
Secretaria Municipal de Saúde
Alfredo Chaves/ES

Protocolo 1687203

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Participação SERP E&L nº 133/2025.
Processo Adm. nº 13117/2025.
Ata de Registro de Preços nº 1227/2025, oriunda do

[...]

Pregão para Registro de Preços de Medicamentos - 
SERP nº 596/2025.

Id. CidadES nº 2025.500E0500019.01.0493.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alfredo 
Chaves/ES.
Contratada: Prati, Donaduzzi & Cia Ltda.
Objeto: Dipirona Sodica 500 Mg Comprimido.
Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Vigência: Até 20/11/2026.
Secretaria Municipal de Saúde
Alfredo Chaves/ES

Protocolo 1687218

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Participação SERP E&L nº 134/2025.
Processo Adm. nº 13126/2025.
Ata de Registro de Preços nº 1266/2025, oriunda do

[...]

Pregão para Registro de Preços de Medicamentos - 
SERP nº 604/2025.
Id. CidadES nº 2025.500E0500019.02.0507.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alfredo 
Chaves/ES.
Contratada: Prati, Donaduzzi & Cia Ltda.
Objeto: Albendazol 400 Mg Comprimido Mastigável.
Valor Total: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos 
reais).
Vigência: Até 20/11/2026.
Secretaria Municipal de Saúde
Alfredo Chaves/ES

Protocolo 1687517

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Participação SERP E&L nº 135/2025.
Processo Adm. nº 13115/2025.
Ata de Registro de Preços nº 1151/2025, oriunda do